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CUENCA BİLDİRİSİ 

Dünyanın 82 ülkesinden gelen 1492 kiși, 17-22 Temmuz günlerinde Ekvador’un Cuenca 
kentinde toplanan İkinci Halkların Sağlık Meclisi’nde (II. HSM) küresel sağlık sorunlarını 

çözümleyip Herkes için Sağlık hedefine dönük stratejiler geliștirmek üzere bir araya geldiler. 

2000 yılında imzalanan Halkların Sağlık Bildirgesi’ni (HSB) süregelen öneminin altını çizdik 

ve Halkların Sağlık Hareketinin (HSH) küresel ve ulusal çaptaki mücadelelerini temsil eden 

bir belge olarak gördük. 

II. HSM’de, barıșın hüküm sürdüğü, toplumsal ve ekonomik olarak adil bir dünya; öyle ki, tüm 

insanların sosyo-ekonomik durumları, toplumsal cinsiyetleri, kültürel kimlikleri ve becerilerine 

ne olursa olsun saygı duyulduğu, sağlık hakkını talep edebildikleri, yașamı, doğayı ve 

çeșitliliği keyifle yașayabildikleri bir dünya görüșü desteklendi. 

Ekvador’daki mücadelelerle dayanıșma  

Burada And Dağlarının kalbinde Ekvador’lu kardeșlerimizin konukseverliğinden, kültür 

miraslarından ve mücadelelerinden çok șey öğrendik. 

• Ekvadorlu kardeșlerimizin ABD hükümeti ve uluslararası finans kurulușlarınca dayatılan 

Serbest Ticaret Anlașmasına karșı yürüttükleri mücadelelerini destekliyoruz. Bu anlașma 

șirket karlarını artıracak; ișçileri, çiftçileri ve And yerlilerini yoksullaștıracak, yașam ve çalıșma 

koșullarını olumsuz yönde etkileyecek, sağlık hizmetlerine ulașmalarını engelleyip, sağlıklı bir 

yașam sürmelerini olanaksız kılacaktır. 

• ABD Plan Kolombiya adı altında sınır bölgelerini militarize ediyor, toprakları ve suları 

zehirleyerek Andlı kardeșlerimize karșı biyolojik savaș yürütüyor. Plan Kolombiya’ya karșı 

mücadelelerinde Andlı kardeșlerimizin yanındayız.  

Küresel sağlık gerçeği 

Dünyadaki pek çok insanın gitgide kötüleșmekte olan sağlık koșullarından esef duyuyor ve 

bu durumun neo-liberal politikalardan kaynaklandığına inanıyoruz. G8 ülkelerinin empoze 

ettiği neo-liberal politikalar zenginlikleri Güneyden Kuzeye, yoksuldan zengine, halktan özel 

sektöre aktarıyor. Yoksullar, yerli halklar, savaș ve ișgal kurbanları acı çektikçe șirketler 

karlarına kar katıyor. 

Ekonomik ve politik koșullar sağlıkta eșitsizlikleri artırmakta ancak hastalıkların ve ölümlerin 

kökenindeki bu koșullar mevcut politika ve programlarda etkin bir șekilde yer alamamaktadır. 

Tüm dünya çapında yerel projelerde çalıșan sağlık emekçileri ve aktivistlerinin zorluklara 

rağmen yașatmaya çalıștığı Alma Ata ruhuna pek çok resmi sağlık sistemince ihanet 

edilmiștir. Geniș kapsamlı temel sağlık hizmetleri çok az sayıda yerde sunulabilmekte ve 

sağlık hizmetlerinin sağlanması pek az yerde kolektif toplumsal bir sorumluluk olarak 

algılanmaktadır. Neo-liberal koșullar altında sağlık hakkı diye bir șey yoktur; ırkçılık 

beslenmekte, kadına karșı șiddet derinleșmekte, toplumsal dıșlanmıșlıklar artmakta, çevresel 

tahribat bir kural halini almakta, ișçi hakları yok olmakta ve savaș, büyük șirketlerin kar 

arayıșına hizmet etmektedir. Hükümetler, Uluslararası Finans Kurulușları, Dünya Sağlık 

Örgütü, çok taraflı ve tek taraflı kurumlar bu șirketlerin programlarından fazlasıyla 

etkilenmektedir. 
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Küresel egemenlik çağında sağlık hakkının kabul ettirilmesi 

Halkların Sağlık Hareketi dünya halklarını Sağlık Hakkının inkârına karșı harekete geçmeye 

çağırıyor. DTÖ ve uluslararası finans kurumlarınca uygulamaya koyulan neo-liberalizm, 

özelleștirme ve “serbest ticaret”e dayalı küresel ekonomik çerçeve, sağlık belirleyicilerinin 

kontrolünü özel sektöre devretmede belirleyici bir rol oynamıștır. Bu da çevrenin tahribatına, 

toksik kirliliğe, su, gıda ve yașam haklarının inkârına yol açmaktadır. İnsanların sağlık ve 

sağlık hizmeti alma hakkı șirketlerin kârlarından, özellikle de ilaç șirketlerinin kâr edip 

zenginleșmesinden daha öncelikli olmalıdır. DTÖ seçilmediği halde, temsil hakkı ve 

sorumluluğu olmadığı halde, fiili dünya hükümeti gibi davranmaktadır. Uluslararası ticaret ve 

kalkınmayı yönetme yetkisi UNCTAD gibi Birleșmiș Milletler organlarının yeniden ve uygun 

biçimde düzenlenmesiyle halka verilmelidir. Büyük çaplı insan hakları ihlallerinin ve 

adaletsizliğin ana kaynağı ve yașamın her alanındaki sermaye egemenliğinin temel 

mekanizması olan DTÖ, demokratik bir ișleyișe kavușacak biçimde baștan așağı 

dönüștürülmeyecekse, feshedilmelidir.  

Sağlık hakkı büyük çaplı toplumsal hareketlerle kazanılacaktır. 

• HSH su, gıda güvenliği ve egemenliği, sağlıklı bir çevre, onurlu iș, güvenli barınma, herkes 

için eğitim, cinsiyet eșitliği hakları için mücadele edecek ve varolan mücadeleleri 

destekleyecektir; çünkü halkın sağlığı bu temel hakların elde edilmesine bağlıdır. 

• HSH “Küresel Sağlık ve Sağlık Hizmeti Alma Hakkı” elde etmek, sağlık hakkını ve sosyal 

güvenlik hakkını savunmak ve sağlık alanındaki eșitsizlikleri, sağlık hakkı ihlallerini 

belgelemek ve buna karșı çıkmak için yerel, ulusal ve uluslararası düzeylerde geniș çaplı 

kampanyalar bașlatacaktır.  

• HSH sağlık hizmetlerinin özelleștirilmesine karșı çıkan sağlık ișçilerini, çok sektörlü yaygın 

ittifaklar olușturarak  savunacaktır.  

• HSH Ticaretle Bağlantılı Fikri Mülkiyet Hakları (TBFMH/TRIPS) anlașmalarını sona 

erdirmek, bunları DTÖ gündeminden çıkarmak, ikili Serbest Ticaret Anlașmaları ve TBFMH+ 

lara karșı çıkan kampanyalar yürütecektir. 

• Hükümetleri, Doha anlașmasını halka uygun fiyatlı jenerik ilaç sağlamak için kullanmaya 

çağırıyoruz. 

• Kamu-özel ortaklılarına karșı çıkıyoruz çünkü özel sektörün halk sağlık politikalarının 

olușturulmasında yeri yoktur.  

• HSH yoksulluğun, hastalığın, sağlıktaki eșitsizliklerin politik ve sosyoekonomik nedenlerine 

gerekli vurguyu yapmak ve sivil toplumla mümkün olduğunca anlamlı bir diyalog kurmak 

amacıyla, Dünya Sağlık Örgütü’nün Sağlığın Toplumsal Belirleyicileri Komisyonuna bilgi 

aktaracak ve izlemeyi sürdürecektir.  

• HSH özelleștirmelere ve hakkaniyetsiz ticaret rejimlerine karșı uluslararası eylemler 

örgütleyebilmek için diğer hareketlerle ittifaklar geliștirecektir. 

Sağlığın kültürler arası bir bağlamda geliștirilmesi 

HSH “kültürler arasılığı” toplumsal hakkaniyeti sağlama ve adil bir sağlık sistemi 

yerleștirmede kurucu öğe olarak ele alır. Sağlık bilgisine erișimde hakkaniyet temel bir insan 
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hakkıdır. Bu, yerli halkların sağlık mücadelesinde büyük önem tașımaktadır. Halkların bilgi 

birikimi, kültüre dayalı adil sağlık hizmetlerinin geliștirilmesi; kültürel hassasiyeti olan koruma 

programlarının hazırlanması, sağlık emekçilerinin kültürler arası yetiler edinecek șekilde 

eğitimi, adil çalıșma koșullarına ulașılması, gıda güvenliği ve sağlıklı ekosistemler yaratılması 

için kullanılmalıdır. 

HSH ticaret anlașmalarına karșı mücadele, toprak reformu ve yerli halkın topraklarının iadesi, 

sosyal güvenliğinin temel savunması olarak geleneksel bilgi birikiminin “bilgi korsanlığına” 

karșı korunması, kültürel kimlik ve gıda güvenliği gibi temel konuları birlikte 

değerlendirecektir. Geleneksel tıbbın ve kültürün pek çok yararlı yanı önemsenmeli ve insan-

merkezli sağlık sisteminin ve toplumun bir parçası olarak değerlendirilmelidir. 

Toplumsal cinsiyet ve kișisel farklılık bağlamında herkes için sağlık hakkının 
geliștirilmesi  

Kadınların, erkeklerin ve farklı cinsel yönelimleri olan bireylerin sağlıkları, toplumsal ve cinsel 

eșitsizlik ve bunların bütününü etkileyen ayrımcılık ile belirlenmiș ataerkil kültürün hüküm 

sürmesi yüzünden fazlasıyla zarar görmektedir. Çoğu zaman kadının toplumsal hakları, 

sağlık, cinsellik ve üreme hakları inkâr edilmektedir. 

• HSH bütün çalıșma ve eylem planlarında temel toplumsal cinsiyet ve feminist perspektifleri 

gözetir. 

• HSH’deki kadınlar ve erkekler, kendilerini özel ve kamusal alanda ataerkil ilișki yapılarını 

bozmaya adarlar.  

• Bu Meclis cinsel eșitsizlikleri arttıran neo-liberal politikaların feshedilmesini talep eder. Bunu 

bașarmak için uluslararası, bölgesel ve yerel ölçekte cinsel ve üreme hakları kampanyalarını 

destekleyecek; kuracağı ağları ve diğer hareketlerle bağlarını güçlendirecek; bütün kadın ve 

kızlar için gebeliğin güvenli sonlandırmasının temini için çalıșacaktır.  

• HSH kadına yönelik șiddet dahil, her türlü șiddeti kesinkes kınar ve bunun engellenmesi için 

hükümetleri șiddet uygulayanların sorușturulması ve șiddete maruz kalan tüm insanlara 

gerekli desteğin sağlanması için adım atmaya çağırır. 

• Engellilere ve yașlılara saygılı davranılmalı ve onların sağlık ve bakım hakları güvence 

altına alınmalıdır. HSH, BM’nin engellilerin haklarını korumayı ve geliștirmeyi hedefleyen yeni 

anlașmasını destekler ve rehabilitasyon hizmetlerini HSB’nin bir parçası olarak savunur, 

Sağlığın Toplumsal Belirleyicileri Komisyonunu engelliler konusuyla daha fazla ilgilenmeye 

çağırır. 

• HSH engellilerin yașamın her alanına katılabilmeleri için gerekenlerin yapılmasını savunur 

ve kapsamlı gelișmelerin sağlanabilmesi için yardım kurumlarınca engelliliğin, toplumsal 

cinsiyet gibi ele alınmasını önerir. 

Çevresel tahribat bağlamında sağlık hakkının korunması 

• HSH dünya halklarını yeryüzündeki doğal kaynaklar üzerinde emperyalist kontrolü sona 

erdirmek, herkes için sağlıklı bir çevre yaratmak ve devamlılığını sağlamak için harekete 

geçmeye çağırır. Sağlık için temel öneme sahip olan doğal kaynaklar dünya halklarının ortak 

malıdır.  
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• Yașamsal bir kaynak olan suyun metalaștırılması ve özelleștirilmesini engelleyecek bir BM 

Su Hakkı Anlașması için dünya çapında bir kampanya öneriyoruz. Yıkıcı sonuçlarından 

hareketle ve önleyicilik ilkesi uyarınca, maden ve petrol arama çalıșmaları konusunda bir 

moratoryum talep ediyor, yașam formlarının patentlenmesi, nanoteknoloji araștırmaları, 

GDO’ların yaygınlaștırılması ve her türlü biyolojik silah yapımı ve kullanımının 

yasaklanmasını istiyoruz. Hükümetler ulus ötesi șirketlere değil insanlara karșı sorumludur ve 

halkın sağlık ve çevreye ilișkin hakları, zorlayıcı yasalar ve düzenlemeler aracılığıyla 

güvence altına alınmalıdır. Hükümetler, Uluslararası Finans Kurulușlarına ve Dünya Sağlık 

Örgütü de Ulus Ötesi Șirketlere ve emperyalizme destek vermekten vazgeçmelidirler. Dow, 

Monsanto ve diğer șirketler binlerce Bhopal ve Agent Orange felaketi kurbanları gibi 

iyileșmeyecek biçimde zarar görmüș insanların haklarını tazmin etmeye zorlanmalıdır. 

• Bilgi ve bilim kamu yararına kullanılmalı ve șirketlerin kontrolünden çıkarılmalıdır. 

Kazanılmıș hakların savunulması ve genișletilmesi yoluyla ișçi sağlığı ve güvenliğinin 
sağlanması 

• HSH dünya halklarını ișçi sağlığı ve güvenliğini koruyan uluslararası anlașmaların 

uygulanmasını talep etmeye ve ișçi sağlığını evrensel bir insan hakkı ve devletin halka karșı 
yükümlülüğü olarak algılamaya, çalıșma ve sağlık koșulları konularında politika belirleme 

süreçlerine ișçilerin katılımını sağlamaya, çocuk ișçiliğini yasaklamaya çağırır.  

• Düzenli, makul ve yeterli ölçüde ücretlendirilmiș, kadın ve erkek için eșit ișe eșit ücrete 

dayalı istihdam koșulları sağlayacak toplumsal düzenlemeleri; formel sektörde sendikaların 

tarihi kazanımlarının korunmasını; sendikaların, ișçi hareketlerinin ve küreselleșme karșıtı 
hareketlerin ve onların diğer hareketlerle bağlantılarının yenilenip güçlendirilmesini; iș 
kazalarıyla daha sık karșılașan enformel sektör ișçilerinin ve göçmenlerin sağlıklarının 

korunmasını ve ulusal sağlık sistemleri ve sigortaları aracılığıyla herkese sağlık hakkının 

sağlanmasını destekliyoruz. 

Savaș, askerileșme ve șiddet karșısında sağlık hakkının savunulması 

• HSH dünya halklarını insan sağlığına, özellikle de kadın ve yoksulların sağlığına karșı en 

dolaysız saldırı olan savașa ve askerileșmeye karșı çıkmaya çağırıyor. New York, Madrid ve 

Londra’daki terör saldırıları haklı sayılmayacak zararlara neden olurken, ABD’nin bașını 

çektiği “teröre karșı savaș” doğal kaynaklarını kontrol etmek için, savunmasız halklara karșı 
çok daha korkunç, haksız ve sonu gelmez bir savașı doğurmuștur. Aynı zamanda BM sistemi 

ve hükümetlerimizin milyonlarca insanın hayatını görmezden geldiği savașlar, kesintisiz 

olarak devam etmektedir. 

• HSH, ABD’nin Irak ve Afganistan’ı ișgalini sona erdirmeyi hedefleyen küresel harekete 

katılmaya devam edecektir. Yabancı birlikler derhal sınır dıșı edilmeli ve ABD kaynaklı 

savașın yol açtığı zararlar tazmin edilmelidir. 

• HSH, Guantanamo Körfezi, Irak ve Afganistan’da ABD askerlerinin ve sağlık personelinin 

yaptığı ișkencelerin sorușturulması ve Guantanamo Körfezi’nde tutulan yabancı uyrukluların 

tutukluluk haline derhal son verilmesi çağrısında bulunmaktadır. 

• Hastane personelinin yasadıșı tutuklama ve ișkence olaylarında görev almayı reddetmesini 

talep ediyoruz. ABD ve müttefikleri sivil halka, özellikle Irak’taki hastane personeline ve 
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kurumlarına yönelik saldırılarıyla ilgili olarak Cenevre Konvansiyonları’nı ihlal ettikleri 

gerekçesiyle yargılanmalıdır. 

• HSH, BM ve insan hakları savunucusu kurulușları Kongo, Sudan, Çeçenistan ve pek çok 

bașka yerde sürüp giden “örtülü savaș”larda etkin bir aracı rolü oynayıp bu savașlara neden 

olan toplumsal ve ekonomik koșulların değiștirilmesini sağlayacak ekonomik ve toplumsal 

gelișim programları aracılığıyla kalıcı barıșı kurmaya çağırıyor.  

• HSH, İsrail’in Filistin’i ișgaline ve yasadıșı ayrım duvarı ardında Filistinli halkı tecrit eden ve 

gettolaștıran politikalarına karșıdır. Batı Șeria ve Gazze’deki Filistinlilere dönük sağlık hakkı 

ihlalleri acil önlem alınmasını gerektiren boyutlara ulașmıștır. 

• HSH, güney Meksika yerli halkının kendi kaderini tayin ve demokrasi yolunda attığı adımları 

desteklemekte ve Meksika hükümetini yerli halka karșı sürdürdüğü düșük yoğunluklu 

çatıșmaya son vermeye çağırmaktadır. 

• HSH, șu anda uyușturucuyla mücadele kisvesi altında Kolombiya, Ekvador ve Peru 

halklarına karșı yürütülen Kolombiya Planı adlı biyolojik savașı kınamaktadır. Kolombiya 

Planı uluslararası konvansiyonları ihlal etmekte ve hem çevreye hem de bölgedeki insan 

sağlığına onarılamayacak zararlar vermektedir. 

• HSH, ABD’yi Vietnam’daki Agent Orange kurbanlarına karșı sorumluluğunu yerine getirip 

verdiği zararları tazmin etmeye, Filipinler ve bașka bölgelerde ABD askeri üslerinin yol açtığı 

toksik kirliliği gidermeye çağırmaktadır. 

Sürdürülebilir, nitelikli, yerel ve ulusal sağlık sistemleri ve kapsayıcı temel sağlık 
hizmetleri için mücadele  

HSH neo-liberal politikaların kamusal sağlık hizmetlerine yatırım yapılmaması; seçimi sadece 

yetersiz ve uygunsuz maliyet-etkinlik analizlerine dayalı olarak yapılan sınırlı sayıda ve 

çoğunlukla tedavi edici teknik müdahalenin, büyük çaplı çevresel eylemler göz ardı edilerek 

teșviki; sağlık ișçilerinin kamudan özel sektöre, oradan da zengin ülkelere göç etmesi ve pek 

çok ülkede özellikle de Afrika’da kamu sağlık hizmetlerinin çöküșüne paralel olarak HIV/AIDS 

vakalarının sürekli artması gibi sonuçları olduğunu kabul eder. 

HSM hükümetleri așağıda sıralanan talepleri yerine getirmeye çağırır: 

• Toplumsal fayda ve kapsayıcılık ilkeleriyle örgütlenen, ilgili yan sektörleri de kapsayan ve 

yasalarla desteklenen Temel Sağlık Hizmetleri programları geliștirmek, 

• Herkesin sağlık hakkına saygı gösterilmesi ve bu hakkın güvence altına alınması için 

sağlıklı yașam ve çalıșma koșullarının sağlanması, 

• Her ülkede genel sağlık hizmetleri harcamalarını finanse edecek ulusal ölçekli 

mekanizmalar olușturulup uygulamak (kamu sağlığı harcamaları tüm bütçenin, özellikle 

Afrika da en az %15’i olacak biçimde), bu yolla tüm nüfusun korunmasını sağlamak, 

• Sağlık için İnsan Kaynakları’nın (SİİK) krizine karșı: sağlık emekçilerinin çalıșma koșullarını 

iyileștirmek, eğitimlerini sağlamak, desteklemek ve danıșmanlık vermek; personel alımında 

uluslararası meslek etiği ilkelerinin uygulanmasını sağlamak; sağlık emekçisi göçü veren 

ülkelere maddi tazminat ödenmesini sağlamak, diasporadaki sağlık emekçilerinin teșvik 

edilerek geri dönmeleri ve yeniden uyumlarını sağlamak ve SİİK için küresel bir fon kurmak. 
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• HIV konusunda yaygın bilinçlendirmenin; isteğe bağlı test olanaklarına erișimin, korunma 

vurgusuyla ARV’lere  adil ve sürdürülebilir erișimin; sağlık ve sosyal hizmetleri içeren 

kapsamlı evde bakım hizmetlerinin sağlanması.  

HSH, DSÖ’yü yukarıda sayılan talepleri ulusal hükümetlerin bir yükümlülüğü olarak 

desteklemeye ve geliștirmeye, ulusal hükümetlerin sosyal politikalarını kötü yönde etkileyen 

küresel, bölgesel ve ulusal düzeylerdeki ekonomik ve politik engellerin ortadan kaldırılması 

için çalıșmaya çağırmaktadır. 

HSH halkı, sağlıkta eșitliği savunacak, sorumluluk alabilecek ve hükümetleri 

denetleyebilecek duruma getirmek için politikalar, politika yapım süreçleri ve mali konularda 

bilinçlendirmeyi sürdürecektir. HSH böylesi bir yaklașımı destekleyecek kanıtlar olușturmak 

için hareketin içinden ve kapsayıcı HSB’den gelen bilgi ve olumlu deneyimlerin toplanması ve 

bu yaklașımın yeniden canlanması için uyumlu savunuculuk faaliyetlerinin üstlenilmesini 

taahhüt eder. 

Son olarak, HSH olarak bizi Herkes İçin Sağlık fikrine yakınlaștıran ve bu yönde yüreklendirip 

esin veren Venezüella ve Küba’daki güçlü toplumsal adalet yaklașımını destekliyor ve 

selamlıyoruz. 

HSM’nin büyümesinin desteklenmesi 

Halkların Sağlık Hareketi hem bir ağdır hem de içinde tüm dünyada Sağlık Hakkı için 

mücadele veren bireysel ve kurumsal hareketlerin yer aldığı daha geniș bir hattı 

güçlendirmeyi misyon edinen bir harekettir. HSM Halkların Sağlık Bildirgesi’ne bir taahhütle 

bağlıdır ve HSB’nin geliștirilmesi için etkin olarak çalıșan ülke grupları, sorunsal grupları ve 

iștirakleri içerir. HSH’nin bu çekirdek kadrosunun yanı sıra pek çok HSH dostu ve her 

düzeyde kurumsal ortağı vardır.  

Bașka bir dünya mümkündür- bunu bașarmak için iște stratejilerimiz! 

Bu bildiri, dünyadaki tüm sağlık aktivistlerini küresel ölçekte halkların sağlığını geliștirmek için 

örgütlenmeye, etkileșime, sağlık hakkını savunmaya, araștırmaya ve eğitime çağırıyor. 

Halkların Sağlık Hareketi: 

-Hem bireysel hem de toplumsal hakları içeren, insan sağlığı hakkı için çalıșmalar 

yapacaktır. 

-Hem bölgesel hem de küresel koordinasyonlarını güçlendirip, daha gelișkin çalıșma 

yöntemleri için mücadeleyi sürdürecek. Her düzeyden eylemcinin fikirlerinin önemsendiğini 

görmesi için katılımcı ve saydam karar alma mekanizmasını geliștirmeyi sürdürecektir. 

-Uluslararası Halk Sağlığı Üniversitesinin açılıșını kutlar. Bu üniversite sağlık eylemcileri için, 

dünyadan seçilmiș bazı üniversiteler ve yerel HSH’lerin ortaklașa eğitim vereceği bir okul 

olacaktır. 

- Formel eğitim kurumlarıyla ilgilenecek ve sağlık hizmetlerinde biyomedikal paradigmaların 

hakimiyetine karșı mücadele edecektir. Bu çaba, sağlık emekçilerinin eğitimlerine kapsayıcı 

HSB’de yeniden yön vermek için, insan ve toplulukları merkeze alan çeșitli stratejilerin 

geliștirilmesini kapsayacaktır.  

- İçinde, aydınların yerel aktivistlerin etkinliklerini ve mücadelelerini destekleyebilecekleri bir 
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forum haline gelecektir. 

- Görüșlerini yaymak ve eylemlerini halka duyurmak için medyayı mücadeleye çağıracaktır. 

- Halkın tabanına inmek için iletișim stratejilerini güçlendirecektir. 

-Bildirilerini mümkün olduğunca iki ya da daha fazla dile çevirecek; merkezi ve 

bölgesel/ulusal web sitesi ortaklıkları kuracak; yılda 4 kez yayınlanacak ve bașka dillere de 

çevrilecek bir bülten çıkarmaya devam edecektir. 

HSH’nin önümüzdeki üç yıl için stratejileri özetle șunlardır: 

- HSH, coğrafi çevrelere taktiksel olarak hangi konularda yoğunlașılacağına dair rehberlik 

ederek ve bilgi aktarmak yoluyla yerel, ulusal ve küresel hareketler arasında bağ kuracaktır.  

-Kapsayıcı temel sağlık hizmetleri girișimlerinin etkin ve sürdürülebilir olması için temel olan 

bilgilerin toplanması, analizi ve yayılması da dahil Bildirge’de yer alan ilkelerle ilgili temel 

konularda araștırma sonuçları derlemek, belgelemek ve yaymak ișini üstlenecektir. 

-Günümüzün acil çözüm bekleyen sağlık sorunları konusunda bilinçlendirme faaliyetlerini 

sürdürecek, egemenlerin yanlıș iddiaları, reçeteleri ve sloganlarını deșifre edecek ve 

geçersiz ilan edecektir. 

-HSH tabandan gelen hareketler ve toplulukların uğrașlarını anlamaya çalıșacak, ortaklıklar 

kuracak ve aktivistlerini mücadelelerinde destekleyecek șekilde bu kurumlarla birlikte 

çalıșacaktır. 

-Hakların güçlendirilmesi yönündeki yaklașımları benimseyecek ve yerel, ulusal ve 

uluslararası düzeylerde Sağlık Hakkı ve Sağlık Hizmetine ulașmayı sağlayacak girișimleri 

destekleyecektir. 

-HSH ezilenler, afetzedeler ve çatıșma mağdurlarıyla uluslararası dayanıșma kurmak için 

durmaksızın çalıșacaktır. 

- Özellikle borçların iptali, ekonomik dayatmaların kaldırılması ve adil bir uluslararası vergi 

rejiminin kurulmasını destekleyerek ekonomik adalet mücadelesinde egemen güçlere karșı 
koyacaktır. 

-HSH, tüm çalıșmalarında kültürel ve manevi uygulamaları da kapsayacaktır. 

-HSH, karar alma süreçlerini etkilemek için ulusal hükümetlerle, BM ve diğer ulusal ve 

uluslararası kurulușlarla çalıșacaktır. 

Halkların Sağlık Hareketi’nin gücü dünyayı değiștirebilir. Herkes İçin Sağlık ilkesini içeren 

Bașka bir Dünya mümkündür. Sağlığın bir hak olduğu, neo-liberal güçlerin etkisinden 

kurtulduğu bir dünya talep etmeli ve bunun için mücadele etmeliyiz. 

Herkes için Sağlık, Șimdi! diyen Halkların Sağlık Hareketi İmza Kampanyasını destekleyin ve 

imza verin, yerel HSH grubunuza katılın ve yeni kampanyalara ve eylemlere destek verin. 

 

Cuenca, Ekvador 

22 Temmuz 2005  


